

Kelan valtuutettujen yleiskokous

Aika	1.3.2022 klo 16.00	
Paikka	Teams-kokous	
Osallistajat	Valtuutettu Riikka Slunga-Poutsalo	puheenjohtaja
	Valtuutettu Ilmari Nurminen	kohdat 7 – 15
	Valtuutettu Ritva Elomaa	
	Valtuutettu Bella Forsgrén	kohdat 1 – 9, osittain kohta 10
	Valtuutettu Antti Häkkänen	kohdat 1 – 9, osittain kohta 10
	Valtuutettu Anna Kontula	
	Valtuutettu Markus Lohi	
	Valtuutettu Hanna-Leena Mattila	kohdat 8 – 15
	Valtuutettu Matias Mäkynen	
	Valtuutettu Mika Niikko	kohdat 11 – 15, osittain kohta 10
	Valtuutettu Kristiina Salonen	kohdat 1 – 9, osittain kohta 10
	Valtuutettu Sari Sarkomaa	
	Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas	kohdat 9 – 15, osittain kohta 8
	Pääjohtaja Outi Antila	
	Johtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma	kohdat 8 – 15, osittain kohta 7
	Johtaja Nina Nissilä	
	Etuuspäällikkö Marja-Leena Valkonen	kohta 7
	Osaamiskeskuksen päällikkö Suvi Rasimus	kohta 8
	Kansainvälisten asioiden asiantuntija Suvi Kaiterlahti	kohta 8

Ohjelmajohtaja Miikka Saarteinen	kohta 9
Johtava riskienhallinnan asiantuntija Heikki Launiemi	sihteeri
Lakiasiainpäällikkö Leena Uikkanen	sihteeri

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Riikka Slunga-Poutsalo avasi kokouksen.

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi (valtuutettujen johtosääntö 4 § ja 5 § 1 mom.).

3 Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin asialista. Liite 1.

4 Pöytäkirjan tarkastajan valinta

Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin valtuutettu Sari Sarkomaa.

5 Kelan vuoden 2021 ja 2022 yhden tilintarkastajan valinta

Sosiaalidemokraattinen eduskuntaryhmä on esittänyt Kelan uudeksi tilintarkastajaksi Aki Lindénin ministeritehtävien ajaksi kansanedustaja Suna Kymäläistä. Liite 2.

Päätettiin yksimielisesti valita Aki Lindénin tilalle hänen ministeritehtäviensä ajaksi Kelan vuosien 2021 ja 2022 tilintarkastajaksi kansanedustaja Suna Kymäläinen.

6 Valtuutettujen vuosikello 2022

Merkittiin tiedoksi valtuutettujen vuosikello. Liite 3.

Puheenjohtaja totesi, että työvaliokunnassa lisättiin huhtikuun yleiskokouksessa käsiteltävien asioiden listalle kuntoutus. Lisäksi hän muistutti, että 3.5. yleiskokous on erittäin tärkeä, koska siellä on käsiteltävänä muun muassa tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen hallitukselle. Paikalle tulee pyytää varavaltuutettu, jos itse on estynyt osallistumaan kokoukseen.

7 Ajankohtaisia toimeentulotuen asioita

Etuuspäällikkö Marja-Leena Valkonen kertoi esityksessään toimeentulotukeen liittyvästä kahdensuuntaisesta tietojenvaihdosta kumppaneiden kanssa. Pilotti käynnistyi viime joulukuussa Hämeenlinnan kaupungin kanssa ja helmikuussa Tampereen kaupunki liittyi siihen mukaan. Lisäksi hän kertoi, miten toimeentulotukiratkaisuissa käsitellään säästöjä ja sähkölaskuja. Toimeentulotuen saajista suurin osa asuu vuokralla. Pörssisähkön hinnankorotukset ovat todennäköisesti kohdistuneet henkilöihin, jotka eivät ole aiemmin olleet toimeentulotuen saajia. Toimeentulotuen saaminen ei edellytä oman asunnon myymistä ja tukea on mahdollista saada myös yksittäisiin sähkölaskuihin, jos tuen saamisen edellytykset muutoin täyttyvät. Kelalle on tullut joitakin yksittäisiä toimeentulotukihakemuksia sähkölaskuista.

Lopuksi Marja-Leena Valkonen kertoi, että Kelaan on tullut joitakin kysymyksiä Ukrainasta Suomeen saapuneiden henkilöiden oikeudesta Kelan etuuksiin. Kelassa on tehty tämän viikon aikana näistä tilanteista linjauksia. Kela seuraa tiiviisti Maahanmuuttoviraston sivustolta heidän ohjeistustaan ja tarvittaessa tarkistaa omia ohjeitaan.

Merkittiin esitys tiedoksi. Liite 4.

8 Ajankohtaisia kansainvälisiä asioita

Osaamiskeskuksen päällikkö Suvi Rasimus kertoi Kelan kansainvälisestä toiminnasta vuonna 2021 ja vuoden 2021 lopussa laaditusta Kelan kv-tilanne- ja tulevaisuusku- vasta.

Puheenjohtaja kiitti hyvästä ja havainnollisesta esityksestä. Valtuutetut seuraavat jat- kossakin kansainvälisiä asioita.

Merkittiin esitys tiedoksi. Liite 5.

9 Katsaus etuuskäsittelyn kehittämisohjelma Eepokseen

Ohjelmajohtaja Miikka Saarteinen esitteli etuuskäsittelyn kehittämisohjelma Eepoksen tavoitteita ja aikataulua sekä kehittämisen tilannekuvaa ja näkymää ohjelman seuraa- vaan vaiheeseen.

Miikka Saarteinen nosti esille, että tällä hetkellä ohjelman rahoitus on turvattu vain tä- män vuoden loppuun asti. Se, että rahoitusta ei ole tiedossa pidemmälle aikavälille, haastaa ohjelman suunnitelmallisuutta. Rahoitustilanteen vuoksi projektissa hyödyn- nettävät ostoresurssit joudutaan hankkimaan vuosittain uusiksi ja tästä syystä projek- tin kustannustehokkuus kärsii. Pääjohtaja Outi Antila kertoi, että Kela on viemässä ke- hysneuvotteluihin ehdotusta Eepos-ohjelman tulevien vuosien rahoitustarpeesta. Ke- lalla on olemassa tarkka suunnitelma tulevien vuosien rahoitustarpeesta.

Puheenjohtaja totesi, että valtuutetut seuraavat mielenkiinnolla, mitä hyötyjä kehittä- misohjelmalla saavutetaan.

Merkittiin esitys tiedoksi. Liite 6.

10 Kelan hallituksen puheenjohtajan puheenvuoro

Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas kertoi, että joulukuussa hallitus hyväksyi Kelan uuden sijoituspolitiikan. Tammikuussa hallitus hyväksyi Kelan TES-neuvotteluiden tavoitteet. Neuvottelut ovat käynnissä ja etenevät hyvässä hengessä. Helmikuun kokouksessa hallitus käsitteli Kelan eettisiä ohjeita. Hallitus järjestää maaliskuussa seminaarin. Siellä aiheena on muun muassa Eepos-ohjelma ja hallituksen oman työskentelyn arviointi.

Valtuutettujen puheenjohtaja totesi, että valtuutettujen ja hallituksen yhteinen tapaminen pyritään järjestämään mahdollisuuksien mukaan jo kevään aikana. Hallituksen vahvistama uusi sijoituspolitiikka otetaan käsittelyn kevään aikana, kun läsnäkokouksen järjestäminen on mahdollista.

11 Pääjohtajan katsaus

Pääjohtaja Outi Antila kävi katsauksessaan läpi palvelutilannetta sekä henkilöstön ja talouden tilannekuvaa. Lisäksi hän kertoi ajankohtaisista asioista Kanta-palveluissa ja viestinnässä, Kelan eettistä ohjeista sekä Ei myytävänä –kansalaisaloitteesta. Liite 7.

Kelan hallintoon ja ohjaukseen liittyviä muutoksia valmistelleen parlamentaarisen työryhmän loppuraportti julkaistiin 23.2.2022. Keskustelussa nousi esille valtuutettujen huoli, miten asian valmistelu työryhmän raportin pohjalta etenee sosiaali- ja terveystieteiden ministeriössä. Sovittiin, että valtuutetut ja Kelan hallitus lähettäisivät yhteisen vetoomuksen ministeriöön, että siellä valmisteltaisiin nopeasti hallituksen esitys niistä asioista, joista on poliittinen yksimielisyys.

12 Eduskunnan kirjelmä EK4/2022 vp Kansaneläkelaitoksen valtuutettujen vuoden 2020 toimintakertomuksesta

Merkittiin tiedoksi eduskunnan sosiaali- ja terveystieteiden valiokunnan mietintö StVM 35/2021 vp Kelan valtuutettujen toimintakertomuksesta vuodelta 2020. Mietintö on hyväksytty eduskunnan täysistunnossa 9.2.2022.

13 Tiedoksi merkittävät asiat

Merkittiin tiedoksi Kelan valtuutettujen yleiskokouksen pöytäkirja 7/2021, Kelan valtuutettujen työvaliokunnan pöytäkirja 9/2021, Kelan vuoden 2021 tilintarkastajien pöytäkirja nro 3 ja Kelan hallituksen pöytäkirjat 7 – 11/2021 sekä 1/2022.

14 Muut esille otettavat asiat

Valtuutetuille on tullut paljon kysymyksiä taksimatkoihin liittyen. Johtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma lupasi, että asiasta toimitetaan valtuutetuille lisäselvitystä viimeistään seuraavassa kokouksessa.

Puheenjohtaja totesi, että valtuutettujen seuraava yleiskokous yritetään pitää läsnäkokouksena eduskunnassa.

15 Kokouksen päätös

Puheenjohtaja Riikka Slunga-Poutsalo päätti kokouksen.

Tarkastettu

Pöytäkirjan vakuudeksi

Riikka Slunga-Poutsalo
puheenjohtaja

Leena Uikkanen
sihteeri

Sari Sarkomaa
valtuutettu, pöytäkirjan tarkastaja